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Hagyomány városunkban, hogy az 
adventi hétvégéken az elsô három al-
kalommal a történelmi egyházak lelké-
szei gyújtják meg a gyertyát a fôtéren 
a város adventi koszorúján, a negyedik 
szombaton pedig a polgármester mond 
beszédet és gyújt gyertyát.

November 30-án, szombaton Kovács Ri-
chárd római katolikus káplán gyújtotta meg 
az elsô gyertyát a fôtéren elhelyezett városi 
adventi koszorún. A következô szombaton 
Benedek János evangélikus lelkész beszélt 
a karácsony lényegérôl. December 14-én 
délután fél ötkor Tahin Zsolt elszavalta Ady 
Endre Karácsony címû versét, majd Szabadi 
István református lelkész lépett a fôtér szín-
padára. Beszédében arra a kérdésre kereste 
a választ, hogy mit ünneplünk karácsonykor. 
János evangéliumát idézte: „Mert úgy sze-
rette Isten a világot, hogy az ô egyszülött 
fiát adta, hogy valaki hiszen ô benne, el ne 

vesszen, hanem örök élete legyen.” Jézus 
megszületése Isten ajándéka a világ számá-
ra, hogy Ádám és Éva ôsbûne alól legyen 
felszabadulás, Jézus váltság legyen azok 
számára, akik hisznek Istenben, akiknek 
fontos, hogy mit mond a Biblia, naponta 
imádkoznak és hívô emberként élnek. Isten 
sokaknak az ismeretlen ismerôse, akirôl 
pedig lehetne hallani a templomokban. 

A rövid beszédet a gyertya meggyúj-
tása követte, majd a Mátyás Király Utcai 
Óvoda ovisai mutatták be mûsorukat. Az 
est ekkor még nem ért véget, késôbb 
Maksa Zoltán lépett közönség elé, majd 
a Faterock koncerteztek. A rendezvényen 
a Vöröskereszt fogadott el felajánláso-
kat, a baptisták pedig cipôdobozos ak-
ciójukhoz fogadták az adományokat. A 
negyedik gyertyagyújtás december 21-én 
lesz a fôtéren. Bebes István polgármes-
ter beszédét követôen Auth Csilla, aztán 
a Spectrum együttes lép fel.  CsT

Ajándékgyûjtés 
a járási hivatalban
November 28-án, a Hivatalok Nap-
ján karácsonyi ajándékgyûjtés volt 
a Körmendi Járási Hivatalban – 
számolt be a jótékonysági akcióról 
Gombásné Nardai Ibolya, a járási 
hivatal vezetôje.

Ajándékgyûjtô ládikót helyeztek 
ki a Hivatalok Napján a Járási Hiva-
tal elôterébe az itt dolgozók, hogy 
a már megunt, de jó minôségû 
játékokat összegyûjtsék, és azzal 
szerezzenek örömöt a gyerekeknek 
– számolt be a részletekrôl az akció 
kezdeményezôje, Gombásné Nardai 
Ibolya hivatalvezetô. Társasjátékok, 
gyermekkönyvek sokasága érkezett 
e napon a ládikóba. Az ajándékgyûj-
tés egy héten át folyt még, és ez idô 
alatt tele lett a nagyméretû ládikó. 
Így nemcsak a hivatal dolgozói, de 
a városlakók is jobban bekapcsolód-
hattak a gyûjtésbe. 

Hogy mi lesz az ajándékokkal? 
Jut belôle bôven a körmendi 

Szociális Szolgáltató és Információs 
Központ csoportjaiba. A családse-
gítôkön keresztül eljut a rászoruló 
családokhoz, a fogyatékkal élôkhöz, 
valamint a társasjátékokból kerül az 
idôsek otthonába is. Sôt a járás tá-
volabbi részeibe is küldenek belôle: 
a kercaszomori-magyarszombatfai 
református egyházközségbe Os-
váth Imre lelkész segítségével. Az 
egyházközség területén ugyanis 
legalább 80 nehézsorsú gyermek 
él, akinek szebbé tehetô ezáltal a 
karácsonya. Advent 4. vasárnapján 
lesz jelképesen az átadásuk.  

Gombásné Nardai Ibolya arról is 
beszámolt a Reménysugár Alapít-
vány elnökeként, hogy e civil szer-
vezet által anyagilag is támogatják 
a jótékonysági rendezvényeket 
Körmenden.

Gyertyagyújtás a fôtéren
Karácsonyi mûsorok a színpadon
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Békés ünnepi készülődést és  
áldott karácsonyt  
     kívánunk a város  
minden lakójának:

Körmend önkormányzata
és a Körmendi Híradó szerkesztősége
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Joulupukki  
Körmenden

December 2-án jeles ven-
dég érkezett városunkba, 
a finn Mikulás, Joulupukki. 

A fôtéri színpadról be-
szédet intézett „népéhez”, 
melyben kijelentette, hogy 
az ajándékozás akkor öröm, 
ha szeretettel tesszük. Ezu-
tán a körmendi óvodák és 
általános iskolák mutatták be 
mûsorukat, aztán Joulupukki 
ajándékcsomagokat adott 
át nehéz anyagi helyzetben 
levô családoknak. Természe-
tesen a Mikulással szemé-
lyesen is lehetett találkozni, 
a színpadról lejött, és elôtte 
foglalt helyet. Ekkor tumultu-
ózus jelenetek is kialakultak, 
amelyek megmutatták, hogy 
az öröm és üröm párharcá-
ban e második is lehet gyôz-
tes. Jó néhányan megfeled-
keztek magukról, tolongás 
és tolakodás vette kezdetét. 
Sajnos Joulupukki türelmet, 
józan belátást nem tudott 
adni a szaloncukor mellé 
azoknak a gyerekeknek és 
felnôtteknek, akik ezen az 
estén sokak boldogságát 
elrontották.

A jeles eseményt a kör-
mendi Magyar-Finn Baráti 
Kör elnöke szervezte, Joulu-
pukki finn testvérvárosunk, 
Heinävesi üdvözletét is tol-
mácsolta. Mint Bán Miklós a 
színpadon elmondta, hogy 
elfoglaltsága, sûrûn teleírt 
naptára miatt az elkövet-
kezendô 50 évben nem 
valószínû, hogy még egyszer 
Körmendre jön Joulupukki. 
Nem a Mikuláson, és nem 
körmendi meghívóin múlott, 
hogy kicsit keserûre sikere-
dett elsô itteni látogatása. 
Talán majd 50 év múlva… 

Cst 

Kolpingos  
kitüntetés

Huszonkét éve, 1991. de-
cember 1-jén alakult meg 
a római katolikus plébá-
nián az egykori katolikus 
legényegylet utódja, a 
Körmendi Kolping Család. 
Az egyesületet megalaku-
lása óta Nagy Lajos vezeti. 
Tevékenységét nemrég 
kitüntetéssel ismerték el. 

Október 26-án, Boldog 
Kolping Adolf születésének 
200. évfordulója alkalmából 
kitüntetéssel ismerték el 
Nagy Lajosnak, a Körmendi 
Kolping Család vezetôjének 
tevékenységét. Az ünnepség 
délelôtt tíz órakor hálaadó 
szentmisével vette kezdetét 
Budapesten a Belvárosi Nagy-
boldogasszony fôplébánia 
templomban. A misét Msgr. 
Alberto Bottari de Castello 
pápai nuncius koncelebrálta. 
Az istentiszteletet követôen 
a rendezvény a Budapesti 

Piarista Gimnáziumban ál-
lófogadással folytatódott. 
Az emlékülésen beszédet 
mondott dr. Semjén Zsolt 
miniszterelnök-helyettes, a 
KDNP elnöke, dr. Seregély 
István nyugalmazott egri 
érsek, valamint Bernhard 
Burger, a Nemzetközi Kol-
ping Szövetség ügyvezetô 
igazgatója is. Szintén az em-
lékülés keretében adták át az 
elismeréseket, melyekkel a 
Magyarországon kiemelkedô 
tevékenységet végzô Kolping 
Családok vezetôit tüntették 
ki. Sajnos egyéb elfoglaltsága 
miatt Nagy Lajos nem tudott 
jelen lenni. Az elismerést he-
lyette egyik körmendi kolpin-
gos társa, Simonits Ádám saj-
tófelelôs vette át Laczhegyi 
Lászlótól, a Magyar Kolping 
Szövetség világi elnökétôl, 
valamint Kövesi Ferenc orszá-
gos prézes atyától.  Csihar T

Újévi koncert hatodszor

2014. január 3-án, pénteken ismét a Városi Sportcsarnok-
ba várják a fúvószene kedvelôit. Hogy mi kell egy sikeres 
koncerthez újév táján? Elôször is kell egy zenekar, benne 
képzett, lelkes zenészekkel, mögöttük támogató, jószándékú 
családokkal. Kell egy jó szakmai csapat, ami tervezve, szer-
vezve, adminisztrálva, „pénzt, paripát, fegyvert” elôteremtve 
megfelelô hátteret biztosít egy ilyen nagyszabású rendezvény-
hez. Aztán kell egy hivatal is, amelyik támogatólag, mi több, 
kezdeményezôleg áll az ilyenfajta nagyszerû dolgok mögé.

 Körmenden mindez megvan, hisz a Morvay András karnagy és 
dr. Kovács Gyula Attila egyesületi elnök által vezetett Városi Fúvó-
szenekar Egyesület évek óta kimagasló zenei teljesítményt nyújt. 
Mutatja ezt a 2012-es jubileumi koncert Arany Minôsítése, és az 
idei Filmzenei koncert sikere egyaránt. 

 Adott a szakmai háttér is, hisz a Körmendi Kulturális Központ 
munkatársai már jó egy hónappal a koncert elôtt megkezdték a 
szükséges engedélyek beszerzését, egyeztettek katasztrófavé-
delemmel, polgárôrökkel, hangtechnikusokkal, biztonsági embe-
rekkel, s még ki tudja, ki mindenkivel. Rajtuk kívül a város másik 
fontos intézménye, Körmend Város Gondnoksága is jelentôs erôket 
mozgat meg annak érdekében, hogy asztalok, székek, színpad, s 
minden más idôre a helyén legyen.

 Adott a hivatali háttér is, hisz Bebes István polgármester, valamint 
Körmend Város Önkormányzata megrendelôként példaértékûen 
viszonyul évrôl évre az Újévi koncerthez, s ennek a hozzáállásnak 
köszönhetôen 2014-ben már harmadszor a Városi Sportcsarnokban 
lesz az Újévi koncert. 

 Aki a 18 órakor kezdôdô koncert után is szeretne a zenészekkel 
tartani, az a hagyományos „Újévi Fúvósbálon”, ugyancsak 2014. ja-
nuár 3-án, pénteken – elôzetes bejelentkezés alapján – megteheti 
a Korona étteremben.

Még egy fontos adaléka van a sikeres koncerteknek: Ön, kedves 
olvasó, és mindenki, aki a közönség soraiból tapssal hálálja meg 
a zenészek odaadását. Tartson hát velünk, koccintsunk az új esz-
tendôre a Városi Sportcsarnokban, az Újévi koncert szünetében!

Kutrovácz Éva

Jótékonysági akciók
■ A Magyar Máltai Szeretetszolgálat idén is megrendezte  

karácsonyi akcióját a város és a környék szegényei számá-
ra. Még december 21-ig, szombatig várják a Bástya utcai 
SPAR áruházban a tartós élelmiszer adományt a máltai 
önkéntesek. 

■ Karácsonyi adománygyûjtést szervezett a Jobbik körmendi 
szervezete is a rászoruló családoknak. Szívesen fogadnak 
tartós élelmiszereket, játékokakat, mindennapi használati 
eszközöket a Jobbik körmendi irodájában a Szabadság tér 
5. szám alatt kedden 10-12 óra között, illetve telefonos 
egyeztetés alapján a 30/518-3284 számon.
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Ismét közeledik az év vége, mely al-
kalmat ad egy újabb visszatekintésre. 
Bebes István polgármester több mint egy 
évtizede vezeti a várost. Ez idô alatt elég 
tapasztalatot gyûjtött, hogy megfelelô-
képpen tudja értékelni Körmend jelen 
helyzetét, és az idei évben megtett utat.

– Melyek az idei év fôbb eseményei, 
amelyek meghatározóak a város fejlô-
désében? 

– Sokféle történésrôl számolhatok be az 
idei esztendôben. Mégis legfontosabbnak azt 
tartom, hogy a város biztonságos mûködését 
sikerült megôriznünk a folyamatosan változó 
környezetben, intézményeink a szakmai 
követelményeknek megfelelôen és nem 
utolsósorban gazdaságosan mûködnek. A 
kormány értékelte és elismerte, hogy az önkor-
mányzatok a települések érdekében végeztek 
komoly, döntôen Eu-s forrásokból megvalósuló 
fejlesztéseket, melyek hosszú idôre megha-
tározzák például a városképet. Ugyanakkor 
ezeknek a beruházásoknak az önereje jelentôs 
terheket rótt az önkormányzatokra, ezek állami 
átvállalása elôsegíti a települések további uniós 
forrásokból történô fejlesztését a következô 
programozási ciklusban. Említhetem, hogy a 
hosszas – ám szükséges – elôkészítô tevé-
kenységeket követôen célegyenesben van az 
Alsóberki, Felsôberki és Horvátnádalja városré-
szeket érintô csatornahálózat fejlesztése. Lezá-
rult a közbeszerzés, a kivitelezô Hydrocomp 
Kft már az utcákra lebontott ütemezéssel is 
elkészül a napokban, s még a jövô év vége 
elôtt befejezôdik a beruházás. 

 A Batthyány-kastély kiemelt projekt státuszba 
került, melyre azonban pályázatot kell benyúj-
tanunk ahhoz, hogy a 800 millió Ft-os keret 
felhasználására lehetôséget kapjunk. Ennek 
megvalósításán gôzerôvel dolgozik a szakmai 
stáb, hiszen az idôkeretek nagyon szûkösek. 

A Várkert megújítását ugyancsak folytatni 
tudjuk a második ütemmel, mely elsôsorban 
kertészeti és faápolási tevékenységeket valósít 
meg. A Vadászlak külsô felújításának bevoná-
sáról még egyeztetünk. 

– Több beruházás is befejezôdött az év 
végére. 

– Igen, ezek közül az egyik – hogy még a 
Batthyány-kastélynál maradjunk – a felújított 
gyermekkönyvtár épülete. Számunkra ugyanis 
nem mindegy, hogy milyen környezetben 
nevelôdnek a gyermekek, igyekszünk ennek 
jobbá tételéért minél többet tenni. V. Németh 
Zsolt országgyûlési képviselôtársammal egy 
parlamenti költségvetési módosítással sikerült 
ehhez a felújításához forrást biztosítanunk.

Stílszerûen legfrissebb a zöldség-gyü-
mölcspiac átadása, szintén sokkal komforto-
sabb környezetbe kerültek így a vásározók és 
a vásárlók egyaránt. Minden területen fontos 
számunkra az összefogás, ebben az esetben 
a vállalkozókkal való együttmûködés eredmé-
nyét vehették birtokba az emberek.

Fontosnak érzem a Kossuth Lajos utca felújí-
tását, hisz egy több szempontból frekventált te-
rülete a városnak, a csatornahálózat kiépítését 
követôen most lehetett az utat is rendbe tenni. 

– A GYSEV most befejezôdött felújítását 
is ebbe a sorba tehetjük akkor. 

– Valóban, ez egy je-
lentôs lépés, ugyanakkor itt 
is azt kell mondanom, hogy 
komoly összefogás eredmé-
nyeként jöttek létre a napok-
ban átadott fejlesztések. 
Az önkormányzat végezte 
el pályázati segítséggel a 
vasútállomás homlokzati 
felújításainak nagy részét, 
a Vasi Volán Zrt. részt vett 
az intermodális közlekedés 
kialakításában. Számunkra 
az a fontos, hogy az állo-
másépület megújítása, a Vo-
lán-pályaudvar áthelyezése, 
az autóparkoló és kerékpártároló kialakítása, 
az utastájékoztató-rendszer kiépítése, és a 
felüljáró átadása mind az embereket szolgálja. 
Utóbbi nemcsak egy célszerû eszköz a város-
részek összekötéséhez, hanem építészeti 
látványosság is, sôt a mozgáskorlátozottaknak 
egy nagy lehetôség a közlekedésben. 

– Az infrastrukturális beruházásokban is 
sikerült ilyen jelentôs eredményeket elérni?

– Igen, idén egy komoly projekt indult meg 
a vízminôség javításáért. Megtörtént az arzén-
mentesítés és az új kutak fúrása, a technikai 
rendszer korszerûsítése. Itt is a végrehajtás 
utolsó fázisában vagyunk. Ezt szintén egy 
EU-s projektbôl finanszíroztuk, és a szükséges 
önrészt pedig állami támogatásból, a szenny-
vízprojektet pedig már említettem. A sporte-
gyesületek számára fejlesztési lehetôségeket 
kínáló, közismert néven TAO programokhoz 
igyekszünk segítséget nyújtani egyesületeink 
számára. Ennek kapcsán folyamatosan újul 

meg a Körmendi FC sportöltözôje, jövôre pedig 
egy nagyobb falat, a sportcsarnok is sorra kerül.

– Egy város egyik leglényegesebb kérdé-
se a munkahelyek, azok biztonsága.

– Minden lehetôséget igyekszünk meg-
ragadni annak érdekében, hogy az önkor-

mányzat a saját eszközeivel 
hozzá tudjon járulni a mun-
kahelyek megôrzéséhez. Az 
utóbbi években inkább erre 
kellett koncentrálni, ez most 
már lassan változni fog. Az 
infrastruktúra fejlesztése, 
partnerkapcsolatok kiépíté-
se mind ezeket a célokat 
szolgálják és erôsítik. 

– Tizenkét éve vezeti a 
várost. Hogy látja, ennyi 
év alatt milyen mértékû és 
minôségû változás zajlott 
le Körmenden?

– Úgy látom, van még 
sok feladat. De azt bizton állíthatom, hogy a 
város mûszakilag és szociálisan elhanyagolt 
állapota más irányt vett. Nemcsak városfej-
lesztésben léptünk elôrébb, szociális téren 
is példamutató eredmények születtek. Van 
egy olyan nappali foglalkoztatónk, idôs ott-
honunk, jelzôrendszerünk, és idéntôl egy 
olyan emelt szintû idôsek otthona, amelyek 
mintaértékû projektek. 

– Ha a könyvtár, a piac, a közledésfej-
lesztés, vagy az Unger László Idôsek Ottho-
nának projektjét nézem, mindegyiknél azt 
látom, hogy nem egyedül valósította meg 
ôket az önkormányzat.

– Igen, ezt ma már nagyon tudatosan 
tesszük. Komoly együttmûködésekkel pró-
bálunk fejlesztéseket generálni. Ezek a mi 
szervezésünkben és a velünk való együtt-
gondolkodás eredményeként jönnek létre. 
Összefogva több és jelentôsebb fejlesztések 
valósulhatnak meg mint nélküle.  -mb-

Példaértékû projektek összefogással
Interjú Bebes István polgármesterrel

Bebes István polgármester, országgyû-
lési képviselô adta át december 9-én a 
felújított piacot. A hétfôi piacnapon stíl-
szerûen fôként árusokból és vásárlókból 
állt az átadó közönségének többsége. 

Az elmúlt idôszakban a piac felújítása 
miatt az elôtte levô parkolókban zajlott a 
gyümölcs-, zöldség és virágkereskedés. 
Mihelyt pár héttel ezelôtt befejezôdtek a 
munkálatok, az árusok visszaköltöztek az 
újonnan elkészült fedett részbe. A hiva-
talos ünnepélyes átadás december 9-én 
reggel 9 órakor kezdôdött. Bebes István 
beszédét fôként a piacnapon jelen levô 
árusok és vásárlók hallgatták. Városunk 

polgármestere miután köszöntötte a piacon 
levôket, Wass Albertet idézte: „Minden ta-
lajban megterem valamiféle virág. Minden 
napnak van valamilyen öröme. Neveld rá 
a szemedet, hogy meglássa azt.” Ezután 
arról beszélt, hogy bár az ember mindig a 
nagyobb dolgokra vágyik, nagyon fontos, 
hogy kisebb dolgok is megvalósulhassanak. 
A város vezetése számára nagyon fontos, 

Átadták a piacot
Komfortosabbak lettek a körülmények

Folytatás a 6. oldalon
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Ünneplôkkel telt meg december 11-
én délelôtt a vasútállomás váróterme, 
hiszen befejezôdött a GYSEV Zrt.-nek a 
Szombathely-Szentgotthárd vasútvonal 
fejlesztését megvalósító projektje. Két 
év alatt több mint 600 millió forintból 
gyökeresen átalakult a vasútvonal men-
ti települések közösségi közlekedése. 
Az ünnepségen a vasúttársaság az 
utolsó fejlesztéseket is átadta a forga-
lomnak. A beruházásokhoz a forrásokat 
az Új Széchenyi Tervbôl támogatták.

A projekt záróünnepsége december 11-
én 11 órakor a vasútállomás várótermében 
kezdôdött. Elôször dr. Völner Pál, a Nemzeti 
Fejlesztési Minisztérium infrastruktúráért 
felelôs államtitkára köszöntötte a megje-
lenteket, majd arról beszélt, hogy „a GYSEV 
Zrt. december elején érkezett el a Sopron–
Szombathely–Szentgotthárd vasútvonal 50 
milliárd forintos korszerûsítésének záró sza-
kaszába.” A fejlesztések jellemzôje, hogy 
ha egy szakasz lezárul, máris látszik, hogy 
mi lesz a következô 
lépés. December-
ben már Németh 
Lászlóné nemzeti 
fejlesztési miniszter 
Sopronban átadta 
az elsô GYSEV Flirt 
regionális motorvo-
natot. A decemberi 
menetrendváltás 
után ezen a 116 
kilométeres vasút-
vonalon közlekedik 
majd az elsô két 
Flirt, aztán márci-
usban újabb kettôt 
állítanak szolgálatba, végül 2014 folyamán 
még további hat kezd el közlekedni a GYSEV 
Zrt. vonalain. Az Új Széchenyi Terv forrásai-
ból támogatott projekt keretében megújult 
a körmendi pályaudvar, és összesen 192 
gépjármûparkolót és 792 kerékpártárolót 
épített a társaság Szombathelyen, Ják–Balo-
gunyomban, Körmenden, Szentgotthárdon, 
Horvátnádalján, Alsórönökön, Rátóton, 
Csörötneken és Csákánydoroszlón. Csöröt-
neken három új buszmegállót is kialakítot-
tak. A körmendi vasútállomást intermodiális 
közlekedési csomóponttá fejlesztette a 
GYSEV. Ez azt jelenti, hogy a buszok és a 
vonatok utasait közös pénztáraknál szol-
gálják ki, a menetrendi információkat is 
egységes utastájékoztatási rendszer közli. 
A sínek felett átívelô, a két városrészt össze-
kötô felüljáró is elkészült, és valamennyi új 
létesítmény megkapta a használatbavételi 
engedélyt, így már a felüljáró is használha-
tó. Az építmény tavaszra lesz teljesen kész, 
akkortól kapcsolódik majd építés alatt álló 

része a buszállomáshoz. A fejlesztések 
eredményeként tavaly októberhez képest 
11%-kal nôtt Körmenden a fel- és leszálló 
utasok száma, a teljes Szombathely-Szent-
gotthárd vonalon pedig 6,6%-kal utaztak 
többen, mint egy évvel korábban. 

Kövesdi Szilárd, a GYSEV Zrt. vezérigaz-
gatója 1872-tôl kezdôdôen tekintette át 
Körmend vasúttörténeti szerepét, mivel 
a társaság mûködését akkor kérelmezte 
Viktor Erlanger báró, és amely kérelmet 
az 1872. évi XXVII. törvény szentesített. A 
vezérigazgató kiemelte, hogy a 20. század 
elejére Körmend fontos vasúti csomópont-
tá vált, hiszen 1899-ben indult a vasúti 
közlekedés Körmend és Németújvár, majd 
1902-ben Körmend és Muraszombat között. 
A mostanra megvalósult fejlesztések is 
legalább ennyire meghatározó jellegûek, 
hiszen a villamosítás eredményeképp a ko-
rábbi 60km/h helyett 120 km/h sebességgel 
közlekednek a vonatok. Befejezésül meg-
köszönte mindazoknak a munkáját, akik 
lehetôvé tették a projekt megvalósulását. 

Bebes István polgármester, országgyûlési 
képviselô örömmel számolt be arról, hogy 
ismét sikeresen valósult meg egy olyan, 
több partnert érintô együttmûködés, ami a 
körmendiek érdekeit szolgálja. Nagyon fon-
tos, hogy ennyire gyorsan sikerült jelentôs 
eredményeket elérni a tömegközlekedés 
korszerûsítésében. Kovács Ferenc, a me-
gyei közgyûlés elnöke arról beszélt, hogy 
a vasi korszerûsítések felkeltették stájer és 
burgenlandi politikusok és polgármesterek 
érdeklôdését, mert újabb lehetôséget jelent 
mindez a számukra a két ország gazdasági 
kapcsolatait illetôen is. Már most látszanak 
egy újabb megvalósítandó terv körvonalai: 
szeretnék, ha az állomások mellett elekt-
romos kerékpárokat lehetne kölcsönözni.

A rendezvény ezután a peronon folyta-
tódott, ahol az állomás falán felavatták a 
projektet megörökítô emléktáblát, majd 
meglepetésként begördült egy Flirt motor-
vonat a peron elôtti vágányra. Az ünnepség 
a felüljáró átadásával ért véget.   CsT

Helyi személyszállítás
A városi buszközlekedés feladatát 

szerzôdés alapján a Vasi Volán ZRt. 
látja el. Az önkormányzatnak továbbra 
is fennáll a veszteségkiegyenlítô kötele-
zettsége, mely nagyságrendileg 5 millió 
Ft 2013-ban. A képviselô-testület január 
1-tôl 3%-os díjemelést határozott meg, 
így a vonaljegy ára 210 Ft, az összvona-
las havi bérlet 6.060 Ft, az összvonalas 
félhavi bérlet 4.050 Ft, míg a tanulók és 
nyugdíjasok bérlete pedig 1.990 Ft lesz.

Változás a segélyezésben
Változik január 1-tôl az önkormányzati 

segélyezés rendje: az átmeneti segély, 
a temetési segély és a rendkívüli gyer-
mekvédelmi támogatás helyett önkor-
mányzati segély lesz hatályban. Ezzel 
kapcsolatban a képviselôk 11 igen, tar-
tózkodó és nem szavazat nélkül fogad-
ták el a szociális igazgatásról és egyes 
szociális ellátási formák szabályairól 
szóló rendelet módosítását. Ugyancsak 
hasonló arányban módosította a képvi-
selô-testület a gyermekvédelemrôl és 
gyermekek pénzbeli és természetbeni 
ellátásának helyi szabályairól szóló 
rendeletét, melybôl kikerült a rendkívüli 
gyermekvédelmi támogatás, valamint 
elnevezési pontosítások történtek.

Közterületi díj 2014-ben
A közterületek használatának díjai 

3 %-kal emelkednek 2014. január 1-tôl, 
ugyancsak hasonló emelkedés lesz 
a vásárokon és piacokon alkalmazott 
helypénz és helyjegy összegénél a kö-
vetkezô év elsô napjától. A képviselô-tes-
tületi ülések elôterjesztései megtalálha-
tók az önkormányzat honlapján (http://
ekormanyzat.kormend.hu).

Lezárult a GYSEV Zrt.  
600 milliós projektje
A fejlesztés következtében 11 százalékkal nôtt az utasok száma Körmenden

hogy minél jobb legyen az emberek 
számára az élet Körmenden, márpedig 
a piac szerves része a mindennapoknak, 
így nagyon fontos, hogy itt is megfelelô 
körülmények legyenek. 

A 282 négyzetméter alapterületû piacs-
csarnok 10 millió forintos összköltségû 
beruházást jelent. Kiss Gábor építészmér-
nök tervei alapján a kivitelezést a Körmen-
di Ferrum-S Kft. végezte, a piaccsarnok 
körüli csapadékvíz elvezetést és a járdát 
a Németh Térburkoló Kft. készítette. Az 
ácsmunka Gécsek József ácsmester ne-
véhez fûzôdik. A két falikút és a villamos 
munkák a használhatóságot és a jobb 
komfortot segítik elô.

A tervek szerint költségvetési forrásból 
jövôre az asztalokat újítják fel a mostani 
beruházást követôen, de a zöldség- és vi-
rágpiac már így is a korábbiaknál jóval kor-
szerûbb feltételek között várja az eladó-
kat és a vásárlókat.          csété 

Folytatás az 5. oldalról 
Átadták a piacot
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Bebes István polgármester köszön-
tötte a résztvevôket, majd elmondta, 
hogy a közmeghallgatás témája Kör-
mend Város Önkormányzatának ak-
tuális feladatairól szóló tájékoztató.

A 2013. évi költségvetéssel kapcsolatban 
a polgármester elmondta, hogy intézményi 
szinten racionális gazdálkodás folyik. Le-
csökkent az önkormányzat intézményeinek 
a száma, ezáltal hatékonyabban tudják nyo-
mon követni az intézmények mûködését. 
Kiemelte a Városgondnokság 
szerepét, mely a közelmúlt vál-
tozásait követôen az iskolák kar-
bantartási munkáiban is jelentôs 
szerepet tölt be, a város mûszaki 
feladatainak ellátása mellett. Az 
iparûzési adóbevétel kiesését a 
mûködôképesség megôrzésére 
kiírt önkormányzati pályázat segít-
ségével várhatóan pótolni lehet, 
így a kiadási és bevételi oldal 
egyensúlya biztosított. A nagybe-
ruházások kivitelezése áthúzódik 
a következô évre. A felújítások 
mûszaki megvalósítása folyama-
tos, melyek közül a Kossuth Lajos 
utca járda és burkolat-felújítása, 
a IV. Béla király és a Sport utca 
felújítása történt meg. A gyermekkönyvtári 
részleg külsô felújítása 40 millió Ft-os állami 
finanszírozásból helyi vállalkozó kivitelezé-
sében készült el. A zöldség-gyümölcs piac 
korszerûsítése is befejezôdött. 

A 2014-es koncepció tervezése az ed-
digi alapelvek nyomán történt, számolva 
ugyanakkor az iparûzési adó csökkené-
sével. A fejlesztések területén a KEOP 
programok megvalósítása jelent komoly 
feladatot. Az Alsóberkifalu, Felsôberki-
falu és Horvátnádalja településrészeket 
érintô szennyvíz-csatornázása eljutott az 
építésre vonatkozó vállalkozói szerzôdés 
aláírásáig. Legkésôbb jövô év december 
közepéig kell elkészülnie a kivitelezô-
nek. Az önkormányzat mindent megtesz 
annak érdekében, hogy ez rövidebb idô 
alatt történjen meg. Ehhez kapcsolódó 
témaként említette a polgármester, hogy 
meghosszabbításra került a város azon 
rendelkezése, mely szerint a talajterhelési 
díj elengedésre kerül azok számára, akik 
rákötnek a csatornahálózatra. A talajter-
helési díj 180 Ft/m3 összegrôl 1800 Ft/m3 
összegre emelkedett, amit azoknak kell 
megfizetni, akiknél rendelkezésre áll a 
közcsatorna, de nem kötöttek rá. Akik ezt 
június 30-ig teszik meg, azoknak 100%-
ban, akik ezt követôen azoknak 60%-ban 
történik meg a talajterhelési díj mérsék-
lése. Eddig csak 15 kötelezett élt ezzel a 
lehetôséggel, pedig közel 90 érintett van. 
A polgármester arra bíztatta a családokat, 
hogy éljenek ezzel a lehetôsséggel.

A fejlesztések területén sikerül folytatni 
a Várkertben megkezdett munkákat, „A 
Körmendi-kastélypark történeti értékeinek 
helyreállítása és megôrzése” elnevezésû 
sikeres pályázattal, melyet a gyûjteményes 
növénykertek és a védett történeti kertek 
értékeinek, speciális gyûjteményeinek 
megôrzése érdekében kiírt pályázati 
kiírás tett lehetôvé. Az Önkormányzat tá-
mogatási döntéssel rendelkezik a kastély 
parkján végzendô további rekonstrukciós 
feladatokra. 

A kiemelt projektek körébe tartozik a 
Körmendi Batthyány-kastély idegenfor-
galmi célú fejlesztése, mely a színház-
épületet érinti. 800 mFt keretösszeg áll 
rendelkezésre, a projektet a közeljövôben 
nyújtják be. Sor kerül a mûemlék épület 
külsô homlokzatának teljes felújítására, 
tetô- és nyílászárók cseréjére, belsô, 
funkcionális terek kialakítására, a meg-
lévô színház tereinek idegenforgalmi, 
történelmi célú funkcióbôvítésére és 
gépészeti fejlesztésre.

Az általános tájékoztatót követôen a pol-
gármester átadta a szót a jelenlevôknek.

Lakossági észrevétel hangzott el a 
GYSEV vasútfejlesztése okán zajvédô fal 
építésének szükségességérôl és telek-
határ rendezésrôl, valamint a városban 
a vízelvezetést gátló szabálytalan tevé-
kenységekrôl, ezekrôl szóló kimutatás 
elkészítésérôl, egységes városkép kiala-
kításának igényérôl. 

Bebes István polgármester válaszában 
elmondta, hogy a belvíz miatt a Város-
gondnokság készített már ilyen jellegû 
állapotfelmérést, melyek ugyan nem 
teljes körûek. A városlakók figyelmét is 
felhívták a szabálytalanságokra, azonban 
eredményre nem jutottak. Az egységes 
városkép kialakítása érdekében történô 
helyzet és feladatfelmérést igyekszik az 
önkormányzat elvégezni, mely számos 
megoldandó tennivalót eredményez majd, 
ehhez viszont lakossági együttmûködésre 
is szükség lesz. 

A telekhatár rendezése, és a zajvédô 
kerítés a GYSEV feladata. Az önkormány-
zat folyamatosan folytat tárgyalásokat a 
céggel, melyekben igyekszik a lakossági 
érdekeket érvényesíteni. A lakók − új körül-
ményekkel bôvített − levelei elôsegíthetik 
a problémák megoldását.

A Kodály Zoltán utca járhatóvá tétele ér-
dekében történô felszólalásra a munkálatok 
idôjárás függvényében történô elvégzésére 
tett ígéretet a Városgondnokság vezetôje.

Több észrevétel érkezett közvilágítási 
problémákkal kapcsolatosan, 
szóvá tettek a résztvevôk gazzal 
benôtt területeket, illetve az ifjú 
házasok Vida J. épületének hasz-
nosításával, ottani galambok 
elszaporodásával kapcsolatosan 
érdeklôdtek. 

A világítással kapcsolatban 
Czvitkovics Gyula alpolgármes-
ter elmondta, hogy az E.ON 
reagálása sajnálatosan valóban 
sok kívánnivalót hagy maga 
után. Az E.ON-nak jelentôs háló-
zatfejlesztésre lenne szüksége, 
melyet az önkormányzat több 
ízben próbált elérni, eredmény-
telenül. 

Bebes István polgármester a 
gazzal benôtt terület esetén elmondta, 
hogy a cég tulajdona, és felhívják figyelmü-
ket a terület rendezettségének biztosításá-
ra. A Vida J. utcai volt ifjú házasok épülettel 
kapcsolatban elmondta, hogy a tulajdoni 
viszonyok rendezése sajnos a mai napig 
nem sikerült az ÁFÉSZ-szel, bár erre több 
kísérletet tett az önkormányzat, s most is 
nyitott a megegyezésre. A tulajdonviszo-
nyok rendezését követôen lehet az épület 
fejlesztését megvalósítani, melyre tervek is 
rendelkezésre állnak. Korábban erre lett is 
volna vállalkozó, de a tisztázatlan tulajdoni 
viszonyok és a gazdasági helyzet miatt 
elállt a szándéktól.

A galambok gyérítésére jogszabályi 
szinten erôsen korlátozott. A galambok 
eltávolításával egy cég foglalkozik, azon-
ban a bekerülési költség nagyon magas. A 
galambászokkal is történt kapcsolatfelvétel, 
ôk sem tudtak megfelelô megoldást a 
helyzetre. Gyakorlatilag egy sikeresen meg-
valósított felújítás rendezné ezt a kérdést. 

A Szabadság tér megvilágosításának 
növelésére tett javaslatra Bebes István 
elmondta, hogy megvizsgálja az önkor-
mányzat ennek lehetôségeit, de ez költ-
séggel jár. A Batthyány-kastély fejlesztése 
bizonyos részeken segíthet a problémán, a 
szakemberek pedig megvizsgálják, hogy a 
tér központi területein milyen megoldások 
valósíthatók meg.

Bebes István a résztvevôk aktív közremû-
ködésének megköszönésével zárta le a köz-
meghallgatást.      PB

Közmeghallgatás a Városházán
Körmend Város Önkormányzatának aktuális feladatairól 
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A Szent Erzsébet plébánia közösségi 
háza könyvbemutató helyszínéül szol-
gált december 1-jén az esti szentmise 
után, dr. Gyürki László pápai prelátus, 
nyugdíjas plébános két új könyvével 
ismerkedhettek meg az érdeklôdôk.

A plébánia közösségi házában megtartott 
könyvbemutatón elôször Németh Zoltán 
plébános ismertette a Martinus Kiadónál 
megjelent „Találkozás Jézussal a szent 
helyeken” címû könyvet. A háromrészes ki-
advány nemcsak megmutatja az egyes szent 
helyeket, de a Szentföld teológiai értelme-
zésével is foglalkozik, és ismerteti II. János 
Pál pápa 2000 márciusában tett szentföldi 
zarándokútját is. Németh Zoltán személyes 
hangú kiegészítéseivel saját szentföldi ta-
pasztalatait is felidézte. A közönség soraiban 
ott ült Szabadi István református lelkész is, aki 
arról számolt be, hogy ôszi szentföld útja elôtt 
felkeresték jó tanácsokért dr. Gyürki Lászlót. 

A Testis Temporis sorozat 26. kötetét, „A 
Batthyány misekönyv” címût már maga a 
szerzô mutatta be. Befejezésül a Jelen Kiadó 
gondozásában megjelent Csillagút címû 

könyvrôl beszélt, ami egy francia teológus 
ismerôse munkája, a karácsony és vízkereszt 
idôszakának kifejezéseit, szokásait mutatja 
be lexikonszerûen a fiatalok számára. 

A könyvbemutatón Németh Zoltán plébá-
nos gratulált a szerzônek a Fraknói Vilmos-díj-
hoz. A Fraknói Vilmos-díjat azoknak adomá-
nyozzák, akik munkássága kiemelkedô a 
teológia, filozófia vagy az egyháztörténelem 
területén, illetve akik tevékenységükkel 
elômozdították a magyar vallási élet megúju-
lását és a teológia oktatásának fejlôdését. A 
díjat évente adják át, november 20-án, Frak-
nói Vilmos halálának évfordulóján. Minden 
évben 2 fô magyar állampolgár és egy fô 
magyar nemzetiségû, nem magyar állam-
polgár részére adományozható. 2013-ban 
dr. Gyürki László, valamint Brenner József 
nyugalmazott helynök és Haader Lea nyelv-
történész, az Országos Széchényi Könyvtár 
tudományos munkatársa, a XV-XVI. századi 
kódexirodalom kutatója kapta meg a díjat

Dr. Gyürki László kitüntetéséhez kap-
csolódó örömteli hír, hogy október 22-én 
szülôfaluja, Egyházasrádóc díszpolgára lett. 
Az község ünnepségén dr. Gyürki László 

meghatottan mondott köszönetet az elis-
merésért, majd beszédében megemlékezett 
szüleirôl, testvéreirôl, egykori iskolájáról, 
tanítóiról, valamint a község templomáról, 
ami az elôzô két „otthona” mellett a harma-
dik volt számára. A plébánián talált egy régi, 
még az 1800-as évekbôl származó Bibliát, 
amit elejétôl a végéig elolvasott. Innen vette 
kezdetét a Szentírás szeretete, amely azóta 
is kíséri életét. December 7-én Kemestaródfa 
is díszpolgárává fogadta dr. Gyürki Lászlót. 
Tíz évig volt a plébánosuk, a Miród-forrás 
ismertetését, torony rézfedését, egy mûvé-
szi misézô kehely beszerzését és új harang 
vásárlását köszönték meg ezzel az elisme-
réssel a kemestaródfaiak.   CsT

Könyvek és kitüntetések
Könyvbemutató a plébánián

Elsô körmendi karácsonyára készül Tete 
Remis SVD, a Szent Erzsébet plébánián 
missziós küldetését végzô verbita szer-
zetes pap. Utoljára 2006-ban töltötte 
együtt a karácsonyt a családjával szülô-
földjén, Indiában. Az indiai karácsonyi 
szokásokról nyilatkozott lapunknak.

Tete Remis a verbita rend tagjaként szep-
tember óta egy évig Körmenden végzi misz-
sziós szolgálatát. 2012-ben 
érkezett Magyarországra. 
Elôször azt kérdeztem 
tôle, hogy milyen érzés a 
közelgô karácsonyra több 
ezer kilométerre a hazájá-
tól készülni.

– Amikor az otthonomra 
gondolok, persze, hogy 
szeretnék velük lenni. Jó 
lenne, de nem lehet, mert 
most misszióban vagyok. Ez 
nem nagy lemondás, telefo-
non beszélek majd velük. 
Hatan vagyunk testvérek, 
négy fiú és két lány. Szüleim is és a testvéreim 
is keresztények. 

– Az indiai katolikusoknál milyen az 
advent és a karácsony?

– Indiában teljesen mások az idôjárási viszo-
nyok, nincs hó, és nincs hideg. Itt Európában 
más az advent hangulata, mi ott nagyon 

kevesen vagyunk keresztények. A házakat ott 
is fényfüzérekkel díszítik. Nagyon jó itt Magyar-
országon ez az idôszak. Indiában december 
10-tôl minden este elindul egy csoport a plé-
bániáról, és örömteli énekszóval járnak házról 
házra, együtt imádkoznak a családokkal, majd 
befejezésül az egész család megcsókolja a kis 
Jézus szobrát. Ez a házról házra járás naponta 
egészen Szentestéig tart. A családfô feladata, 
hogy ezen az estén mindenképp kerüljön 

hús az asztalra. Ott is van 
éjféli mise, az emberek már 
este tíztôl a templomban 
énekelnek, sok hindu is 
elmegy oda velük. Az én fa-
lumban is ott voltak a hindu 
barátaim. A mise után nem 
ér véget az ünnepség, nagy 
összejövetellel folytatódik a 
plébánián. Ez hajnalig tart, 
akkor mindenki hazamegy, 
és egész nap az emberek 
otthon vannak, és 25-én este 
a falu fôterén van összejö-
vetel imával, aztán ének és 

tánc hajnalig. Az idôsebbek is megjelennek, ôk 
is énekelnek, aztán késôbb leülnek, és nézik a 
fiatalokat. 26-án reggel, akik táncoltak, felkere-
sik egymást. Mindkét nap van mise, és a hívek 
elmennek a szertartásokra, de a katolikusok 
egymást is felkeresik a házaikban. A karácsony 
azért is örömteli, mert ez ott az aratás vége.

– Indiában is megajándékozzák az 
emberek szeretteiket?

– Igen, Indiában is adunk ajándékot egy-
másnak. Mindenki a saját barátjának vagy 
rokonainak ajándékozik, vagy egy család a 
másik családot ajándékozza meg. Az aján-
dékozás leginkább a fiatalok között létezik.

– A Mikulás is indiai ünneppé lett?
– A Mikulás még kevésbé népszerû, mint 

Európában, Indiában az ünnepét december 
20-a után tartják, a gyerekek csokit és cukrot 
kapnak. A karácsony a legfontosabb, hiszen 
az új élet jelképe, a gyerekek, felnôttek 
karácsonyra mindig új ruhát kapnak, és eb-
ben mennek a templomba. Érdekes, hogy 
a gyerekek jobban örülnek az új ruháknak, 
mint a felnôttek. A karácsony ünnepköré-
nek január 1-jén van vége. Ez megint nagy 
ünneplést jelent, de addig is minden este 
együtt ünneplik Jézus születését a családok. 
De ez már kisebb ünneplés.

– Mennyire terjed Indiában a keresz-
ténység?

– Nagyon szépen terjed, és ennek az is 
az oka, hogy a legjobb iskolák a keresztény 
iskolák, az Indiát vezetô politikusok 60-65%-
a is ilyen iskolában végzett. Keresztények 
kevesebben vagyunk, mégis sokan vannak 
a templomokban, és a keresztények ott 
nagyon aktívak, minden programokon részt 
vesznek. A hit a keresztények között nagyon 
erôs Indiában.   Csihar Tamás

Indiában is karácsonyoznak
Tete Remis atya misszója Körmenden
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A Körmendi DMTE kézilabdás lányainak 
a 8. hely megszerzése volt a cél az NB 
II. ôszi szezonjában. Ôk a 6. helyen vé-
geztek, de akár még elôkelôbb helyen is 
állhatnának. A juniorok a tabella 3. he-
lyén várják a 
folytatást.

Véget ért 
az NB II -es 
nôi kézilabda 
b a j n o k s á g 
ôszi szezonja. 
A Körmendi 
DMTE kézi -
labdás lányai 
nyáron sokat 
edzettek, meg is lett az eredménye, túltelje-
sítették a szeptemberi célkitûzést, a 8. hely 
megszerzését, hiszen a 6. helyen végeztek. 
Akár jobb helyezést is elérhettek volna, ha 

sérülések nem hátráltatják ôket, és a bajnok-
ság 2. felében sikerül jobb játékkal kirukkolni. 
A körmendi junior csapat a két NB I-es után-
pótlás csapat (Gyôri ETO, Veszprém Barabás) 
mögött a 3. helyrôl várhatja a tavaszi szezont. 

Oláh Sándor, 
a csapat edzô-
je szerint az 
elmúlt 2 év 
munkája ez 
az eredmény. 
Ebben a sûrû 
mezônyben, 
ahol a 4 . és a 
10. helyezett 
között 3 pont-
nyi különbség 

van, nagyon értékes helyezést sikerült elérni 
ezzel a fiatal csapattal. 

A körmendi kézilabda drukkerek remény-
keltô tavasz elé nézhetnek.    cst 

Kis körmendiek 
nagy sikerei
Körmendi birkózók nagyszerû 
eredményei 

A szinte a semmibôl életre keltett 
körmendi birkózó sportág bizonyít-
ja létjogosultságát. Bartók Zsolt 
edzô fejlôdésük jelentôs állomása-
ként értékelte legújabb sikereiket. 

Szabad- és kötöttfogású birkózóver-
senyt rendeztek 10 csapat több mint 100 
versenyzôjének részvételével Bükön no-
vemberben. A körmendi birkózó palánták 
mindkét fogásnemben képviseltették ma-
gukat. Németh Levente és Gaál Antónia 
szabadfogásban, Gaál Flórián és Molnár 
Benedek kötöttfogásban mutatkozott be.  

Eredmények: Gaál Flórián 65kg, kötött-
fogás 1. helyezés (Körmend, Kölcsey Utcai 
Általános Iskola); Németh Levente 36kg, 
szabadfogás 2. helyezés (Csákánydorosz-
ló, Csaba József Általános Iskola); Molnár 
Benedek 65kg, kötöttfogás 2. helyezés 
(Körmend, Somogyi Béla Általános Iskola).

November közepén Kôszegen a Jurisi-
ch Kupán is eredményesen szerepeltek 
a körmendi birkózók. A hét csapat rész-
vételével megrendezett sporteseményen 
háromszor állhattak körmendi verseny-
zôk a dobogóra. Németh Levente 30 kg-
ban 2. helyezést (Csákánydoroszló, Csaba 
József Általános Iskola), Gaál Antónia 
35kg-ban 3. helyezést (Körmend, Kölcsey 
Utcai Általános Iskola), Molnár Benedek 
(Körmend, Somogyi Béla Általános Is-
kola) 2. helyezést ért el. Ki kell emelni 
Szakács Pétert (Körmend, Kölcsey Utcai 
Általános Iskola), aki a dobogó 3. fokára 
bírói tévedés miatt nem állhatott fel. Peti 
a szombathelyi versenyzôt egy dobással 
két vállra fektette, de mivel a bíró úgy 
ítélte meg, hogy Peti ellenfelének lába 
kiesett a küzdôtérrôl, felállította ôket. 
Sajnos téves ítélet volt, így 5-6 arányú 
pontozással alulmaradt. 

Továbbra is várják fiúk és lányok je-
lentkezését: személyesen az edzések 
helyszínén, a horvátnádaljai kultúrház-
ban vagy telefonon Bartók Zsoltnál a 
06/30/500-3049 telefonszámon. 

Edzések idôpontja: haladók hétfô, szer-
da, péntek 18:00-19:30; kezdôk edzése 
hétfô, péntek 17:00-18:00-ig.       Kéki

Kézilabdás aktualitások 
A elmúlt két év legjobb eredménye az idei szezon

Körmend sportéletét vizsgálva három 
csapat mindenképpen a köztudatban 
él: a kosárcsapat, a nôi kézilabda és a 
futball mindig is foglalkoztatta a csapat-
sportágakat kedvelôket. A szurkolókban 
idén vegyes érzelmek keveredhetnek. 
A kosárcsapat nagyon rosszul kezdte a 
szezont, de már vannak bíztató jelek. A 
kézisek egy fejlôdési folyamat részesei, 
a fiatal társaság már elkövetett néhány 
pozitív eredményt, míg a nagy múltú 
futball klub erején felül, osztályhátrány-
ban „küzd az ár ellen”. Kisváros, kis 
pénzekkel, de annál több lelkesedéssel. 
A csapatok edzôitôl kértünk rövid össze-
foglalót az ôszi teljesítményükrôl. 

Hencsey Tamás vezetô edzô Inkognito Fa-
shion Körmend BC: Felemás a helyzet, több-
ször a végjátékban nyertünk, vagy vesztettünk. 
Sajnos kényszerû játékoscserékre volt szükség, 
ez értelemszerûen hátráltatta a munkánkat. 
Az utolsó három bajnokit megnyertük, van 
még hátra egy hazai Pécs elleni mérkôzésünk 
az idén. Jelenleg a hatodik helyen vagyunk, 
célunk a bajnokság kezdetekor a nyolc közé 
jutás volt, így eredményességünk tûrhetônek 
mondható. Nyilvánvalóan szeretnénk elôrébb 
végezni. Nagyon sokszor futottunk az ered-
mény után. Remélem ezután már a labdafel-
dobás pillanatától fejben ott lesz mindenki, 
hiszen nem könnyû felállni 10-15 pontos 
hátrányból, noha erre is többször képesek vol-
tunk. Még némi türelmet kérek szurkolóinktól, 
a csapatnak össze kell állnia. Sajnos sérülések 
is hátráltatnak bennünket, de ez benne van a 
játékban. Ezúton is köszönöm szurkolóinknak 
a fergeteges, legendás körmendi szurkolást. 

Oláh Sándor Körmendi DMTE: Amikor 
idekerültem Körmendre, és tanítani kezdtem 
a gyerekeket, már akkor kialakult bennem az a 
vélemény, hogy jobb eredményekre képesek. 
A társaság nagyon fiatal, négy felnôtt játéko-
som van köztük, a csapat gerince középiskolás. 
Érthetô módon az utánpótlásra nagy hangsúlyt 
fektetünk, ezért is örömteli, hogy a Kölcsey 
Ferenc Gimnázium kézisei – többségük csa-
patunk tagjai –, regionális döntôt játszanak. 
Kiemelném, hogy fantasztikus törzsszurkolói 
gárda alakult ki csapatunk mellett, amiben 
jelentôs része van Török Zsolt (Basa) barátunk-
nak. Ez a több száz fôs közönség is jelentôsen 
segíti a lányok sikerességét. Köszönet érte. 

Ifj. Molnár Károly Körmendi FC: Tudvalevô 
volt, hogy nem lesz könnyû, az indulásunkat 
nagyban befolyásolták a pályázataink, ezek 
nem az NBIII-ra szóltak. Tudomásul kell venni, 
hogy ez egy másik kategória, ez egy profi 
liga. A többi csapatnál ebbôl élnek a játéko-
sok, délelôtt, délután edzenek. Nálunk ezzel 
szemben vannak akik, két-három mûszakban 
dolgoznak. Elment a tavalyi gólkirályunk, 
és 20-21 évesekkel játszunk. Nem akarati, 
hozzáállási különbség van, nem vagyunk leg-
utolsók, a realitásokon belül vagyunk. Anyagi 
okok miatt nincs minôségi játékos tervezve a 
tavaszra sem, a fiatalokat próbálom beépíteni. 
Becsülettel, tisztességgel dolgozik a társaság, 
s ezt a hozzáállást szurkolóink is maximálisan 
értékelik, amiért köszönet jár. A pakliban 
benne van, hogy egy-két játékosunkat még 
elcsábítják Ausztriába, ezért nem rózsás a 
jövôképünk. Várhatóan az NB III Nyugati 
csoportjából – ha nem történik csoda –, visz-
szalépünk a megyeibe. 

Hajrá Körmend!    Kéki

Kis város nagy lelkesedéssel
Körmendi csapatok, edzôi vélemények
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Körmendi Híradó városi újság

Programajánló
A KÖRMENDI KULTURÁLIS KÖZPONT, MÚZEUM ÉS KÖNYVTÁR TERVEZETT PROGRAMJAI

Rendezvények
Január 
3. (péntek)

18 h Városi Sportcsarnok
Újévi hangverseny. Köszöntôt mond: Bebes István 
polgármester. Városi Fúvószenekar koncertje – Vezé-
nyel: Morvay András

11. (szombat) 18 h Batthyány-kastély – Színház
Nikolai Rimsky-Korsakov: Scheherazade. – Az 
1001 éjszaka meséi. Szombathelyi Attitude Balettis-
kola elôadása. Belépôjegy: 950,-Ft

22. (szerda) 12 h Batthyány-kastély – Színház
Magyar Kultúra Napja
Ünnepi beszédet mond: Bebes István polgármester
Kölcsey Ferenc szobrának koszorúzása
Kiállításnyitó a  Kölcsey Ferenc Gimnázium galériáján 

31. (péntek) 20 h MIK – Berzsenyi u. 11.
Ganxta Zolee és a Kartel

Kiállítások
2014. február 1-ig Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria

3F-K Fotóklub 3. gombostûs kiállítása
Kiállítók: Bicsák Boglárka, Bedôcs Gyula, Benkô Bea, 
Czeczei Tibor, dr. Yi Xiao Bai, Fekete Tamás, Fülöp Péter, 
Gyarmati Szilárd, Hegedüs Zoltán, Jámbori Tamás, Jámbo-
riné Cs. Ildikó, Jene Sándor, Klemencsics Sándor, Lakosi 
Miklós, Markó Márta, Móricz Péter, Pálóczi Zsuzsanna, Pál 
János, Tuboly Vince, Vilics Eszter, Wágner Hajnal

A kiállítások megtekinthetôk: vasárnap és hétfô kivételével naponta 10–17 óráig.
A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk! A szabadtéri programokat rossz idô 

esetén a Batthyány-kastélyban, a színház aulában rendezzük meg.

KÖRMEND – AHOL MINDEN IDÔBEN, MINDIG JÓ EGYÜTT LENNI

Rendezvényinformáció és jegyelôvétel: 
Körmendi Kulturális Központ ■ Körmend, Berzsenyi u. 11. ■ Tel/fax: 94/594-227

cultcent@t-online.hu ■ www.kormendikultura.hu ■ www.kormend.hu

Suprema-Vill
V i l l a m o s s á g i  s z a k ü z l e t

Körmend, Deák Ferenc u. 1/A • Nóra Virágbolt mellett • Telefon: 94/952-918

• Villamossági és szerelési anyagok árusítása
• Világítástechnika:  

- halogén, - leD, - normál  
  fényforrások; leD szalagok

• Villanyszerelés
• Érintésvédelem

Karácsonyi fényfüzérek  
nagy választékban 

kaphatók!Apróhirdetés
• Nike kosárcipô – alig használt – 39-es méretben és egyéb kosáras ruhá-

zat 158-as méretben eladó. Érdeklôdni: 20/996-7544.

Batthyány misekönyv 
és címerek
Bôvült a Testis Temporis

A Testis Temporis – Az idôk tanúja – címû sorozat 26. kö-
tete egy értékes nyelvemlékkel, a Batthyány misekönyvvel 
foglalkozik. Szerzôje Dr. Gyürki László pápai prelátus, nyug-
díjas plébános. A 27. kötetet Móricz Péter múzeumigazgató 
írta a Batthyányak címereirôl.

A Batthyány misekönyv valójában kódex, de esetében a tar-
talma miatt helyesebb a miseköny kifejezés. Annak ellenére, 
hogy latin nyelven íródott, minden egyes misénél a lap alján 
magyarul olvasható a mise neve, és magyar nyelvû kalendári-
umot is tartalmaz. Ez azt bizonyítja, hogy a kódex nem misézô 
pap, hanem világi ember – Batthyány Boldizsár – használatára 
készült. Kolofonja szerint 1489-ben írta Fáncsy Antal, aki nemes 
ember volt, íródeák, és Kôszegen élt. Járatos volt a betûfes-
tésben, mert a könyvet több színes iniciálé és egy Krisztust a 
keresztfán ábrázoló kép díszíti. Batthyány Boldizsárt Mátyás 
király a Frigyes császártól 1482-ben visszafoglalt Kôszeg várá-
nak kapitányává tette, majd 1489-ben Vas vármegye fôispánja 
lett. II. Ulászló király 1490-ben Jajcza végvár védelmére küldte, 
mint jajczai és boszniai bánt. 1520-ban szlavóniai birtokán halt 
meg. Batthyány Boldizsár mûvelt és vallásos ember volt. 1488 
ôszén elzarándokolt Rómába az apostolfejedelmek – Szent Pé-
ter és Szent Pál – sírjához. A mély hitbôl táplálkozó, misztikára 
hajló középkori hívek közé tartozhatott Batthyány Boldizsár is, 
aki bizonyára rendszeresen élt ezekkel a lehetôségekkel, és 
elmondatta ezeket a miséket. A Batthyány misekönyv utolsó 
bejegyzése elárulja, hogy a Batthyány család használatából a 
könyv valamilyen Ágoston-rendi kolostor birtokába jutott. Na-
gyon sok könyv került ki ezekbôl a határ menti kolostorokból 
azután, hogy II. József császár feloszlatta a kolostorokat. Ekkor 
került sok kézirat és könyv a határ menti plébániákra. 

A Testis temporis – Az idô tanúja 27. füzeteként megjelent 
kiadvány 32 oldalon mutatja be a Batthyány család több mint 
500 éves címerének magyarországi történetét. A fôúri família 
címerhasználatának emlékei a 16. század utolsó harmadától 
maradtak fenn. A Batthyány família a 16. századtól a magyar fô-
nemesség egyik legjelentôsebb családja volt. Ez megkövetelte, 
hogy címerüket, a presztízsük egyik legfontosabb kifejezôjét 
minél több tárgyon és minél színvonalasabb módon jelenítsék 
meg. Az 1500-ban adományozott ôsi címer az alapja a következô 
fél évezred Batthyány címereinek: álló, kerek talpú pajzs kék 
mezejében természetes színû magas szikla, mely barlangjából 
elôl középen, jobbra kinövô sörényes arany oroszlán, szájában 
arany markolata mellett megragadott ezüst karddal; a szikla 
tetején zöld fészkében jobbra fordult, kiterjesztett szárnyú fe-
hér pelikán, mely csôrével mellét tépve vérével három fiókáját 
eteti. A címerállatok közül az oroszlán a bátorság, a pelikán az 
önfeláldozás szimbóluma.

A körmendi Batthyány címerek közül leírás olvasható a kastély 
homlokzatán, harangján és kápolnájában találhatókról, az egykor vá-
rosunkban ôrzött fegyvertár címereirôl, a templom oltárának és kely-
hének címereirôl, a várkerti obeliszk tetején fészkelô pelikánról, a he-
lyi céhlevelek és tûzoltósisakok Batthyány címereirôl.      CsT


